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PROTOKÓŁ 0012.6.1.2018 z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  w dniu  17 stycznia 2018 roku  Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia: 14.30 - 15.30.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Iwona Rosińska oraz Radna Bernadeta Magiera – usprawiedliwiona.    Porządek obrad:  I część posiedzenia – Urząd Miasta sala 130 A godz. 14.30  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Apelu Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie zwiększenia krajowych środków finansowych przeznaczonych na świadczenia medyczne i opiekę zdrowotną oraz sfinansowania przeniesienia oddziału pediatrycznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju”,   Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,   Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Jastrzębie-Zdrój – miasto na prawach powiatu, mających zastosowanie do kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz wskazania dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów,   Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla publicznych szkół i niepublicznych: przedszkoli, punktów przedszkolnych, szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek oświatowych, prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania                i wykorzystania,   
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 Pismo Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Handlowych,   Pismo ze Szkoły Podstawowej Nr 9 dot. wystosowanych pism w sprawie remontu szkoły.   II część posiedzenia – wyjazd do Publicznego Przedszkola Specjalnego w Jastrzębiu-Zdroju. godz. 15.30   4. Funkcjonowanie Publicznego Przedszkola Specjalnego w Jastrzębiu-Zdroju.  5. Wolne głosy i wnioski.  6. Zakończenie posiedzenia.   Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  - Anna Toborowicz. Przywitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.  Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad. 3  Sprawy bieżące.   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Apelu Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie zwiększenia krajowych środków finansowych przeznaczonych na świadczenia medyczne i opiekę zdrowotną oraz sfinansowania przeniesienia oddziału pediatrycznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju”.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Joanna Cisek – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Mieszkaniowej.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
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opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób   z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Teresa Bac – Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej A jaka jest kwota za godzinę usługi?  Teresa Bac – Zastępca Dyrektora OPS Kwota za godzinę usługi podstawowej to 17,46 złotych. Usługa specjalistyczna to – logopeda, usługi rehabilitacyjne.  Jest to kwota 50 złotych za godzinę usługi.     Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Jastrzębie-Zdrój – miasto na prawach powiatu, mających zastosowanie do kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz wskazania dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Co zmieniło się w uchwale?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Zmieniła się tylko podstawa prawna.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Ale konsekwencje są takie same?    
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Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Dziecko obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego odbywa bezpłatnie   w podstawie programowej pięciogodzinnej, ale jest to dla wszystkich dzieci bezpłatne. Natomiast godzina w wymiarze ponad podstawę wychowania przedszkolnego, jest płatna 1 złoty za każdą rozpoczętą godzinę.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla publicznych szkół i niepublicznych: przedszkoli, punktów przedszkolnych, szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek oświatowych, prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania                 i wykorzystania.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji.  Tadeusz Gorgol  - Radny RM Wcześniej mówił pan, że jak zostanie to skorygowane, to zostanie określona suma, która będzie przyznana na cały rok, ale przed chwilą powiedział pan, że oni mają obowiązek do 5 pierwszych dni miesiąca podawać aktualny stan osobowy.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  My wyliczamy dotację na ucznia.  Tadeusz Gorgol  - Radny RM Jeżeli uczeń odejdzie w trakcie, to będą mieć za dużo. Jeżeli uczeń dojdzie          w trakcie to będą mieć za mało.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Nie, ponieważ co miesiąc dostają dotację.  Tadeusz Gorgol  - Radny RM Ale mówił pan, że to nie będzie podlegało dyskusji.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Zmienia się liczba uczniów razy kwotę dotacji i to daję sumę. Kwota będzie stała, zmienia się tylko ilość uczniów.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej A kto przeprowadza kontrolę w niepublicznych przedszkolach i szkołach?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Zarówno upoważnieni pracownicy Wydziału Edukacji jak i również upoważnieni pracownicy Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego.  
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Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej A jak często dokonuje się takiej kontroli?   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Chcielibyśmy dokonać przynajmniej 6 kompleksowych kontroli w ciągu roku. Często zdarza się, że w ciągu roku kompleksowych kontroli jest 3 lub 4, natomiast jest więcej mniejszych kontroli doraźnych i to jakby generuje ile dokonamy tych kompleksowych kontroli.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej W jaki sposób egzekwowane są nieprawidłowości?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Dotacja podlega rocznemu rozliczeniu i do 15 stycznia danego roku szkoły składają rozliczenie dotacji za rok poprzedni. Jeżeli w ciągu roku pojawiają się jakieś nieprawidłowości to jest prowadzona korespondencja z placówkami w celu wyjaśnienia tych wydatków. Czasami same szkoły pytają co mogą rozliczyć,        a czego nie mogą i wtedy na bieżąco udzielamy informacji.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Jak zakończyła się sprawa dotycząca Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Centrum Logopedycznego w Jastrzębiu-Zdroju, która prowadziła w placówkach  - żłobkach, przedszkolach na terenie Jastrzębia-Zdroju wczesne wspomaganie rozwoju dziecka?   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Niepubliczna Poradnia działa nadal. Część dotacji została pomniejszona,             za udzielenia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w żłobku. W tej sprawie Państwo **** złożyli odwołanie do Kolegium Odwoławczego, które przesłało nam postanowienie o rozpatrzeniu tej sprawy w trybie postępowania administracyjnego. Postępowanie trwa. Natomiast tam cały czas przewija się drugi temat – rejestracji publicznej poradni, który jest mocno związany z tą Niepubliczną Poradnią, więc w tej sprawie pani Prezydent wydała odmowną decyzję odnośnie wpisu do Rejestru Publicznych Poradni  i Państwo **** złożyli odwołanie i w tej chwili sprawa jest w Kolegium Odwoławczym i czekamy na decyzję.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Te roszczenia o które oni walczyli zostały zaspokojone czy są w trakcie rozpatrywania?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Są w trakcie rozpatrywania.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Żadne z tych roszczeń nie zostało zakończone?  
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Nie. Wszystko jest w odwołaniu w Kolegium.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Była jeszcze sprawa dotycząca skargi związanej z nagrywaniem. Czy wiadomo coś już w tej sprawie?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Ale to było przedmiotem rozmowy na Komisji ds. skarg, wniosków i petycji.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Ja wiem, ale czy wiadomo coś na ten temat w Wydziale Edukacji?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Nie, nie było dalszego ciągu w Wydziale Edukacji.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Pismo Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Handlowych.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Otrzymaliśmy pismo z Zespołu Szkół Handlowych, jednak obsługa prawna stwierdziła, że nie należy procedować tego apelu ponieważ brak podpisu, kto wystosował pismo, czy Dyrekcja czy też nauczyciele. Decyzja będzie należała do nas – czy będziemy czytać to pismo.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Pani Przewodnicząca posiadając wiedzę, która jest tu zawarta możemy nie procedować pisma, ale problem zostanie. Chciałabym zapytać - Dlaczego zostało to w ten sposób sformułowane? Dlaczego nastąpiły przekłamania i nierzetelna informacja na temat tej placówki oświatowej w prasie? Kto podał informację do prasy, niech się zgłosi i wytłumaczy się, dlaczego nastąpiły takie zaniedbania? Czy jest już taka moda na tą Szkołę, że będziemy ją torpedować ile razy się da? Czy jest to zbieg nieszczęśliwych wypadków?    Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Odczytam pismo.   Elżbieta Siwiec – Radna RM My nie musimy procedować pisma, my możemy procedować problem.    Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej - Anna Toborowicz odczytała pismo.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Poproszę pana Naczelnika Edukacji o wyjaśnienie pewnych kwestii.    
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Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Rozmawiałem już z panią Dyrektor i przeprosiłem za ten błąd. Oczywiście jest to absolutnie nieszczęśliwy zbieg okoliczności. Poproszono mnie o przygotowanie takiej informacji i zleciłem wykonanie tego mojemu pracownikowi. Natomiast przyznaję, że nie zweryfikowałem tego przed wydrukiem. Udzielimy oczywiście odpowiedzi na to pismo Dyrekcji Szkoły wraz z przeprosinami. Informacja wraz ze sprostowaniem w tej chwili pojawi się na stronie internetowej. Jeżeli chodzi     o Zespół Szkół Zawodowych i sprzedawcę, nie ma klasy sprzedawca, są oczywiście pojedyncze osoby w klasie wielozawodowej, które uczą się tego zawodu.  Natomiast klasy sprzedawcy nie ma i pojawi się takie sprostowanie. Biorę to na siebie, nie zweryfikowałem tego przed wydrukiem. Ponieważ nie ma już Gazety   ,,Jastrząb” informacja pojawi się na stronie internetowej.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Czy Wydział Edukacji zna profile kształcenia w Zespole Szkół Handlowych?   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Tak.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Z tej notatki, która ukazała się w gazecie, wynika, że nie. W związku z tym proszę powiedzieć, czy od dwóch lat puszczone krzywdzące informacje  dotyczące tej placówki są zamierzonym działaniem, czy jest to splot nieszczęśliwych wypadków. Jeżeli jest to splot nieszczęśliwych wypadków, to autorzy tych informacji powinni ponieść konsekwencję. Przeproszenie w tej chwili w internecie, to jest jak obrzucenie kogoś błotem, te ślady zostają. Gazetę ,,Jastrząb” czytali mieszkańcy w szerszym gremium niż ci, którzy zaglądają do internetu. Zablokowaliście im nabór mechanicznie. Teraz napisaliście, że kształcą w innych profilach niż kształcą, więc panie Naczelniku proszę powiedzieć - zlikwidujemy tą placówkę.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  To pani powiedziała.      Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie, te wszystkie działania do tego zmierzają, te wszystkie działania są faktami.         Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Ja się odnoszę tylko do tego pisma.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Który z tych faktów był nieprawdziwy? Do dzisiaj czekaliśmy na informację odnośnie naboru do wszystkich placówek ponadgimnazjalnych z terenu miasta na dzień 5 lipca i nie dostaliśmy tych informacji. Dlaczego nie dostaliśmy tych informacji. Dzisiaj jest 17 stycznia 2018 roku i ja prosiłam w listopadzie na  Komisji o pisemne informacje odnośnie naboru do wszystkich placówek ponadgimnazjalnych w dniu 5 lipca, kiedy został zablokowany nabór Zespołowi Szkół Handlowych, natomiast wszystkie inne szkoły robiły nabór. Nie pozwolono im na otwarcie klasy, gdyż nie było 20 uczniów, natomiast w Zespole Szkół Nr 2, taka klasa funkcjonuje z 16 uczniami, mnie to nie przeszkadza, że jest taka klasa w tej placówce, tylko dlaczego nie pozwolono w tej drugiej placówce. Teraz 
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znowu puszczamy mylne informacje w eter, za dużo zbiegów okoliczności. Krzywdzimy jedną z placówek i nie wiem czy w tym szaleństwie jest jakaś metoda?  Nie wiem. Proszę się zastanowić i głęboko przeanalizować. Zdarzeń było kilka i akurat do tej jednej placówki.      Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Postaram się krótko odpowiedzieć. Nie wiem jakie pani miała na myśli informację w przeciągu dwóch ostatnich lat, które się pojawiały. Zaprzeczam, że te informację, które tu się pojawiły są niewłaściwe jeżeli chodzi o kierunki kształcenia. Kierunki kształcenia zostały wskazane właściwie, nie została podana informacja, że jest klasa 4 w technikum.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Czyli niewłaściwie, bo jak nie została podana informacja, to nie jest to zgodne     z prawdą.     Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Wyraża się pani nieprecyzyjnie. Mówi pani o tym, że podaliśmy niewłaściwe kierunki. Podaliśmy właściwe kierunki, tylko nie wszystkie roczniki w danym kierunku.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Czyli właściwie czy niewłaściwie?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Właściwie.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie, gdyż jeśli czegoś brakowało to niewłaściwie.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  4 klasy w kierunku, który jest wskazany w Gazecie.    Elżbieta Siwiec – Radna RM Nieprawda.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Oczywiście to jest pani interpretacja.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Ja czytałam tylko pismo i z tego pisma to wynika. Dlaczego żali się Rada Pedagogiczna? Dlatego, że chcą się żalić, czy dlatego, że mają do tego powody?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Bardzo za to przepraszam. To był zupełnie niezamierzony zbieg okoliczności.    Elżbieta Siwiec – Radna RM A mam pytanie o materiały, których nie dostaliśmy do tej pory?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Ja omawiałem je na Komisji. 
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Elżbieta Siwiec – Radna RM Proszę zajrzeć do protokołu, ja prosiłam o pisemną informację i nie mam do tej pory, proszę uprzejmie o tą informację.  Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej - Anna Toborowicz odczytała informację dotyczącą naboru, która została umieszczona  grudniowym wydaniu Gazety ,,Jastrząb”.   Elżbieta Siwiec – Radna RM W skardze pisze - ,,(...) ponieważ zostały pominięte w nim klasy IV TH (technik handlowiec) i IV Tr (technik organizacji reklamy) oraz pojawiła się nieprawdziwa informacja dotycząca sprzedawcy w Zespole Szkół Zawodowych”. Czy jest powód do tego, żeby Rada Pedagogiczna złożyła to zażalenie czy nie ma? Czy po prostu nic się nie stało?  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Może rzeczywiście zaszła pomyłka.      Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie mniej jednak proszę o informację w formie pisemnej.    Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Pan Naczelnik wyjaśnił sprawę, przeprosił i jeśli będzie potrzeba wrócimy do tego na następnym posiedzeniu Komisji.     Pismo ze Szkoły Podstawowej Nr 9 dot. wystosowanych pism w sprawie remontu szkoły.  Komisja zapoznała się z pismem.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Otrzymaliśmy pismo skierowane do wszystkich radnych odnośnie generalnego remontu Szkoły oraz poszerzenia bazy rekreacyjno – sportowej w Szkole Podstawowej Nr 9. Rozmawiałam z panią Dyrektor, która poprosiła mnie             o złożenie interpelacji w tej sprawie. Na sesji w dniu 30 listopada złożyłam interpelację dot. remontu Szkoły Podstawowej Nr 9 oraz poszerzenia bazy rekreacyjno – sportowej. Odpowiedź na interpelację zawiozłam do Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 9. Niedawno trafiło pismo do Komisji Edukacji ze Szkoły, w którym w dalszym ciągu proszą o generalny remont oraz poszerzenia bazy rekreacyjno – sportowej, ale proszą również o spotkanie z Komisją Edukacji. Czy zrobimy dodatkowe posiedzenie Komisji, czy spotkamy się z panią Dyrektor       w miesiącu lutym?  Elżbieta Siwiec – Radna RM Uszanujmy wolę pani Dyrektor i spotkajmy się.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Poinformuję Komisję o terminie spotkania z panią Dyrektor Szkoły.   
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CZĘŚĆ WSPÓLNA POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI I POLITYKI     SPOŁECZNEJ ORAZ KOMISJI KULTURY I SPORTU   Czas wspólnego posiedzenia Komisji: 15.05 - 15.30  Spotkanie ze Szkołami Mistrzostwa Sportowego.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Na dzisiejsze posiedzenie Komisji zostały zaproszone dwie szkoły. Witam panów Dyrektorów. Chcemy się dowiedzieć co nowego słychać w szkołach?  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego  Dziękuję za zaproszenie. Cieszę się bardzo, że jest duże zainteresowanie Szkołą Mistrzostwa Sportowego, dlatego, że ponad rok temu gościliśmy Komisję           u siebie. Rozmawialiśmy, wiele rzeczy zmieniło się, gdyż nastąpiła reforma oświaty. Mimo wszelkich przeszkód o których powiem na samym końcu Szkoła się rozwija przy ogromnym zaangażowaniu wielu ludzi i paru instytucji. Po reformie oświaty Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego to Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego. Bardzo się cieszę, że udało się utworzyć Szkołą Podstawową Nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego, gdyż na samym początku były problemy. Była inna interpretacja prawników Urzędu Miasta i przez moment byłem przerażony, gdyż całe funkcjonowanie Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego przez okres miesiąca czasu wisiało ,,w próżni”, ale udało uzyskać się interpretacje z Ministerstwa Edukacji Narodowej i powstała Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego, co pozwoliło na zachowanie statusu Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego i utworzeniu całego cyklu szkolenia, który trochę się zmienił.   Pan Dyrektor - Zbigniew Miłoś odczytał Informację na temat Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego  Z czym się borykamy? My generalnie nie jesteśmy Szkołą Mistrzostwa Sportowego, która układa plan lekcji i generalnie mnie jako dyrektora Szkoły nie interesuje nic więcej. Nie mamy zewnętrznego klubu. Kiedyś był taki klub – Jastrzębski Węgiel, ale Klub zmienił siedzibę i wszystko co jest związane ze szkoleniem jest uzależnione od klubu, który powstał w szkole. Ten klub utworzyła Dyrekcja Szkoły wraz z pracownikami. Jest to nasze wspólne dzieło, ale wszystko co jest związane z klubem, ze szkoleniem, czyli zabezpieczenie całkowitego finansowania szkolenia opiera się o ten klub, o pomoc sponsorów. Druga Szkoła ma zupełnie inną sytuację, gdyż ma zewnętrzny klub, który zapewnia wiele rzeczy i jest to w interesie klubu. Wszystko co się dzieje w Szkole Mistrzostwa Sportowego, cały rozwój Szkoły, wszystko co jest związane ze szkoleniem oparte jest na tym, co sami wytworzymy, zorganizujemy i wygospodarujemy,                a momentami wywalczymy. Jest podpisane porozumienie pomiędzy Szkołą,         a Klubem. Ja z budżetu Szkoły nie jestem w stanie zapłacić nic co jest związane   z funkcjonowaniem klas Mistrzostwa Sportowego, to wszystko musi zapewnić klub.            Pan Dyrektor odczytał zadania do których zobowiązuje się Szkoła, warunki porozumienia z Klubem oraz zadania do których zobowiązany jest klub. Powyższe 
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dane są zawarte w Informacji na temat Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego  Jestem ostatnio bardzo zadowolony z tego jak miasto nam pomaga poprzez konkursy, gdyż nie wszystko jesteśmy w stanie wygospodarować przy pozyskaniu środków zewnętrznych od sponsorów czy z innych dziedzin finansowania Szkoły.  Dlatego bierzemy udział w konkursach i te konkursy są dla nas bardzo ważne. Jeżeli nie mam środków na Jastrzębski Klub Siatkarski – nie funkcjonuje Szkoła, tak to wszystko wygląda. Przy reorganizacji współpracujemy z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej. Jesteśmy wyróżniającym się Ośrodkiem      w całej Polsce jeżeli chodzi o organizację i jesteśmy również bardzo cennym ośrodkiem dla Polskiego Związku Piłki Siatkowej ze względu na ułożenie Szkoły, czyli mamy zespół szkół, mamy szkolenie na poziomie szkoły podstawowej, liceum, internatu. Nie ukrywam, że rozmawiamy z Polskim Związkiem również   w temacie objęcia opieką naszego liceum. Mamy duży potencjał i rozwijamy się sportowo. Bardzo często goszczę u siebie dyrektorów z innych szkół, którym opowiadam o organizacji w naszej Szkole, o tym jak finansujemy i co finansujemy, jakie mamy podpisane dokumenty, jak wygląda współpraca           z rodzicami, gdyż w tym momencie jest to bardzo ważne i myślę, że ta współpraca układa się dobrze.    Pan Dyrektor poinformował o podpisaniu porozumienia o współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego w Katowicach. Porozumienie zostało podpisane przez Rektora AWF prof. Dr hab. Adama Zająca i Dyrektora ZSMS. Pan Dyrektor  udzielił informacji dzięki czemu jest możliwe funkcjonowanie Szkoły. Powyższe dane są zawarte w Informacji na temat Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego    Instytucje wspierające wspomaganie Szkoły są utworzone w celu, aby każde dziecko mogło ze wszystkiego korzystać i było równo traktowane jeżeli chodzi     o wyjazdy. Jeżeli rodzic umieści dziecko w naszej Szkole to finansowo nic go przez cały rok nie interesuje. Wyjazdy, turnieje, opieka rehabilitacyjna, często wizyty lekarskie, nawet wizyty u psychiatry, spotkania z psychologiem.             W przyszłym tygodniu mamy spotkanie z psychologiem, który opiekuje się kadrami narodowymi skoczków narciarskich i siatkarek. Będziemy go gościć       u nas w Szkole przez dwa dni i również to finansujemy. Rodzice oczywiście ponoszą stałe koszty, które ustalamy przed przyjściem ucznia do Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Rodzic umieszczając dziecko do Szkoły Mistrzostwa Sportowego otrzymuje informacje ile to kosztuje i przez cały cykl edukacyjny, ta kwota na pewno nie zostanie podniesiona.    Pan Dyrektor poinformował o 23 grających grupach, szczegółowe dane są zawarte w Informacji na temat Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.    Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Układamy wszystko pod kątem np. judo, żeby szkoła ponosiła jak najmniejsze nakłady finansowe. Judo jest bardzo specyficznym sportem, nie łączy się dzieci   w zespoły klasowe, ale liczy się waga ucznia. Robimy również zespoły między 
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klasowe z siatkarkami. Klasa Mistrzostwa Sportowego finansuje się przy około   16 osobach. Mamy również klasy mniej liczne i robimy wszystko, żeby te koszty obniżyć. Dzieci klas IV wozimy busami do szkoły i odwozimy po szkole i to rodzicom bardzo się podoba. Tenisistów wozimy na Omegę, dzieci na basen oraz z basenu. W klasie IV oprócz siatkówki wprowadziliśmy judo. Dzieci mają tylko    9 godzin sportu specjalistycznego. Dodatkowo mają pływanie, szachy, taniec towarzyski i sport do wyboru oraz ćwiczenia ogólnorozwojowe. Chcielibyśmy utworzyć jeszcze inne dyscypliny sportowe, ale ze względów lokalowych nie możemy sobie na to pozwolić. Udało nam się pozyskać 550 tysięcy złotych na wstępny remont elewacji. Okazało się, że zaczyna się wszystko od pracy ziemnych, czyli wykopano dół i zrobiono drenaż i Szkoła dalej wygląda tak samo. Udało nam się pozyskać środki na sieć internetową. W tym roku we wrześniu obchodzimy 10-lecie Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Problemem ogromnym było utworzenie liceum. Na Sesji Nadzwyczajnej Rady Miasta udało się to. Następnie ogromne problemy z internatem. Utworzenie internatu za poprzedniego pana Prezydenta, był z tym problem. Z miasta na budowę internatu dostaliśmy 4 800 złotych. Potem nastąpiło przeniesienie Jastrzębskiego Węgla do Żor. Analizowałem reformę edukacji i powiem szczerze, że jak słyszałem problemy dyrektorów, że ktoś będzie miał dwa oddziały więcej, czy dwa oddziały mniej,     a ja dowiedziałem się w lipcu, że cała pierwsza, druga i trzecia klasa gimnazjum   i pierwsza, druga oraz trzecia klasa liceum odchodzi i nie mogłem już zwolnić żadnego pracownika, ale poradziliśmy sobie z tym. Przez 10 lat działo się naprawdę dużo. Udało nam się poczynić ogromne starania jeżeli chodzi              o dofinansowanie wyżywienia. Powstała druga szkoła, jest dofinansowanie do wyżywienia i rodzice są zadowoleni. Prosiłbym o przychylne spojrzenie na wiele rzeczy, które sygnalizujemy. Co roku piszę prośbę o remont, o elewację.                 Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Kwotę 550 tysięcy złotych otrzymał pan z miasta?  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Nie. Już teraz jest więcej. Teraz naprawdę po tym konkursie dostaliśmy z miasta. Jak nie utworzymy drużyny seniorskiej na poziomie II Ligi, to nie utrzymamy liceum. Mamy na to pomysł, rozmawiamy z instytucjami, żeby nas wsparły, ale pierwszy raz dostaliśmy bardzo duże pieniądze na tą ligę. Wcześniej  dofinansowania były mniejsze. Jak zakładaliśmy klub, to rozmawialiśmy z kolegą, że jak rocznie dostaniemy 30 tysięcy złotych to wszystko uda nam się utrzymać. Teraz jest to nierealne.     Andrzej Matusiak – Radny RM Rozmawialiśmy odnośnie sali gimnastycznej. Jaki byłby koszt rozbudowy sali gimnastycznej?   Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Nie wymagamy budowy sali gimnastycznej, ale tą salę należy remontować, gdyż   Sanepid wydał decyzję. Nie wiem jaki byłby koszt rozbudowy sali gimnastycznej.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Bardzo dziękuję za zreferowanie informacji dotyczącej Pańskiej placówki.          W ubiegłym roku byliśmy w pana Szkole. Była przedstawiona prezentacja            i zwiedziliśmy wszystkie pomieszczenia. Chcę panu pogratulować tego, że Szkoła 
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tak się rozwija. Zostało włożone dużo wysiłku, ale efekt jest widoczny. Życzę powodzenia i aby wszystkie plany i marzenia spełniły się w związku z 10-leciem istnienia tej placówki. Dziękuję bardzo.   ZAKOŃCZENIE CZĘŚĆ WSPÓLNEJ POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI             I POLITYKI SPOŁECZNEJ ORAZ KOMISJI KULTURY I SPORTU   II część posiedzenia – wyjazd do Publicznego Przedszkola Specjalnego w Jastrzębiu-Zdroju  Miejsce posiedzenia: posiedzenie wyjazdowe do Publicznego Przedszkola Specjalnego w Jastrzębiu-Zdroju przy ulicy 1 Maja 61. Czas posiedzenia: 15.45 - 17.40  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności.   Przewodnicząca Komisji powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.    Ad. 4  Funkcjonowanie Publicznego Przedszkola Specjalnego w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja dokonała wizytacji Przedszkola. Pani Dyrektor Joanna Łodzińska-Czoch zapoznał Komisję z działalnością Przedszkola.   Pani Dyrektor poinformowała o zgodzie Sanepidu, dzięki której Przedszkole może funkcjonować. Największym problem placówki jest fakt, że Przedszkole jest placówką przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej. W obecnym Przedszkolu jest           9 oddziałów, natomiast tylko 1 oddział jest w Szpitalu. Poinformowała również, że przy Zakładzie Opieki zdrowotnej nie można tworzyć Rady Rodziców.          Aby to rozwiązać należałoby przekształcić Przedszkole Specjalne przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Przedszkole Specjalne.   Naczelnik Wydziału Edukacji przekazał, że przekształcenie Przedszkola Specjalnego przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Przedszkole Specjalne powinno nastąpić poprzez uchwałę Rady Miasta, ale wystąpiły rozbieżności. Pan Naczelnik powiedział również, że nie do końca zgadza się z tym co powiedzieli radcy prawni z Urzędu Miasta, którzy twierdzą, że jest wystarczająca Uchwała rady pedagogicznej i dlatego jest umówiony z Nadzorem Prawnym na zweryfikowanie tej decyzji. W zależności od uzyskanych informacji  w Nadzorze Prawnym zostaną przygotowane zmiany organizacyjne dla Przedszkola. Jeżeli będziemy musieli dostosować procedurę przekształcenia to do końca lutego Rada Miasta powinna podjąć taką Uchwałę.   
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Pani Dyrektor poinformowała, że podejmując uchwałę należy wskazać docelową siedzibę Przedszkola. Pojawiła się również możliwości przeniesienia Przedszkola do Zespołu Szkół Handlowych. Na chwilę obecną przeniesienie placówki nie jest realizowane. W budżecie placówki na 2018 rok były pieniądze na projekt dostosowania Zespołu Szkół Handlowych dla potrzeb Przedszkola Specjalnego. Zadała również pytanie – Czy według miasta jest to docelowa siedziba, czy placówka będzie gdzieś przenoszona?      Naczelnik Wydziału Edukacji poinformował, że obecna lokalizacja  nie jest lokalizacją docelową, natomiast nie ma wskazanej docelowej lokalizacji. Urząd jest po rozmowach ze Strażą Pożarną. Ten budynek należy  dostosować, gdyż na razie Straż Pożarna pozwoliła na doraźną działalność, ale jeżeli miałaby być to docelowa lokalizacja to należy wyznaczyć strefy pożarowe    i w tym kierunku zmierzają wszelkie działania.  Pani Dyrektor wspomniała również o przeprowadzce Przedszkola. Miasto nie poniosło kosztów zorganizowania przeprowadzki oraz kosztów za transport.       W przeprowadzce pomogli kibice piłkarscy. Jeżeli miasto chciałoby ponownie przenieść Przedszkola do innej lokalizacji to musi się liczyć z poniesieniem za to kosztów. Poinformowała również o zapotrzebowaniu na etat pielęgniarki. Potrzebne są również wykładziny ognioodporne. Pojawiła się również potrzeba, aby otrzymać dodatkowe fundusze i zatrudnić terapeutę od integracji sensorycznej. Szkolenie kosztuje 5 000 złotych dla jednej osoby, nie licząc  kosztów  wyjazdu i pobytu na szkoleniu oraz wyżywienia. Jest  również  potrzeba  zabezpieczenie środków finansowych w Budżecie Miasta w roku 2018 na objęcie większej ilości dzieci zajęciami z zakresu terapii Biofeedback. Budżet  Przedszkola na wszystkich pracowników w zakresie szkoleń na rok 2018 to kwota 4 945 złotych.     Radna Elżbieta Siwiec zadała pytanie – Czy pula na szkolenie dla danej placówki jest rozdysponowana na poszczególne placówki czy jest we wspólnej puli? Na jednej z Komisji poruszono temat, że środki w skali miasta nie zostały wykorzystane.  Naczelnik Wydziału Edukacji poinformował, że częściowo środki są zabezpieczone w urzędzie i są uzgadniane kierunki, które będą dofinansowane, a częściowo środki są zabezpieczone w jednostkach. Wielokrotnie bywa taka sytuacja, że środki w skali miasta nie zostaną wykorzystane.   Pani Dyrektor poinformowała, że udało się wyszkolić terapeutów metodą Tomatisa i Biofeedbecku dlatego, że w 2015 rok Przedszkole otrzymało 100% subwencji. Chciałaby również, aby w okresie letnim powrócić do zorganizowania zajęć sezonowych z hipoterapii.   Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej poinformował, że z pieniędzy, które są zabezpieczone w Urzędzie Miasta zawsze dwa razy do roku są przyznawane dofinansowania do dokształcania, więc dopiero w III lub IV kwartale wiemy ile tych środków pozostanie. Jeżeli zostaną środki wówczas wnioskuje się do Komisji Skarbu o zmianę przeznaczenia tych środków.     
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Ad. 4.  Wolne głosy i wnioski.  Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej sformułowała następujące wnioski:  WNIOSEK NR 1  Komisja Edukacji i Polityki Społecznej wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w Budżecie Miasta  w  roku  2018  na etat pielęgniarki w pełnym  wymiarze  czasu  pracy w budynku przy ul. 1-go Maja 61 ze względu na różnorodne zaburzenia rozwoju dzieci niepełnosprawnych (m. in. cewnikowanie, ataki epilepsji, karmienie zewnętrzne przez sondę PEG).  Wniosek został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   WNIOSEK NR 2  Komisja Edukacji i Polityki Społecznej wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w Budżecie Miasta w roku 2018 na objęcie większej ilości dzieci zajęciami z zakresu terapii Biofeedback. Obecnie z terapii korzysta tylko 8 dzieci zgodnie z możliwościami finansowymi placówki.  Wniosek został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   WNIOSEK NR 3  Komisja Edukacji i Polityki Społecznej wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w Budżecie Miasta w roku 2018 na dokształcanie kadry Przedszkola w celu uzyskania przez specjalistów kwalifikacji do prowadzenia zajęć z zakresu terapii Integracji Sensorycznej (SI).   Wniosek został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   WNIOSEK NR 4  Komisja Edukacji i Polityki Społecznej wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w Budżecie Miasta w roku 2018 na zorganizowanie w okresie letnim zajęć sezonowych z hipoterapii.   Wniosek został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.       
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Ad.5  Zakończenie posiedzenia.  Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie po czym zakończyła posiedzenie.     Protokołowała      Przewodnicząca Patrycja Dudzik      Komisji Edukacji i Polityki         Społecznej          Anna Toborowicz 


